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BRMG.0012.68.2022                                                                     

 

PROTOKÓŁ NR 43 - 8/2022 

z posiedzenia 

Komisji ds. Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Miasta Gdańska, 

które odbyło się 19 września 2022 r. 

przy wykorzystaniu środków bezpośredniego porozumiewania się na odległość.  

 

Komisja rozpoczęła posiedzenie o 16:00, zakończyła o godzinie 17:10 

 

Obecność: 

W posiedzeniu uczestniczyło 6 członków Komisji ds. Skarg, Wniosków i Petycji wg listy 

obecności, która stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Lista obecności pozostałych osób uczestniczących w posiedzeniu Komisji stanowi 

załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Przewodniczący komisji Andrzej Skiba otworzył posiedzenie, powitał zebranych  

i stwierdził quorum. Poinformował, że projekt porządku został wysłany do radnych drogą 

elektroniczną – Porządek Obrad stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  

 

1. Rozpatrzenie skargi XY z dnia 6 czerwca 2022 roku na działalność pracowników 

„Warsztatu Terapii Zajęciowej na Niedźwiedniku” .  

2. Rozpatrzenie skargi XY na dyrektora SP nr 65 z dnia 24 marca 2022 roku.  

3. Rozpatrzenie skargi XY z dnia 15 czerwca 2022 roku.  

4. Wolne wnioski, sprawy bieżące, korespondencja. 

 

Porządek posiedzenia poddano pod głosowanie. 

 

USTALENIA KOMISJI: 

Komisja –  6 głosami „za” - przyjęła proponowany porządek. 

   

  PUNKT 1 

 

Rozpatrzenie skargi XY z dnia 6 czerwca 2022 roku na działalność pracowników „Warsztatu 

Terapii Zajęciowej na Niedźwiedniku” . 

____________________________________________________________________________________________________ 

Andrzej Skiba – przewodniczący komisji 

Poprosił Mecenasa o krótki komentarz do skargi. 



2 

 

Andrzej Bodakowski - radca prawny Biura Rady Miasta Gdańska 

Zreferował przedmiotową skargę. Należy rozpatrzeć skargę w zakresie prawidłowego 

sprawowania nadzoru i kontroli. 

 

Andrzej Skiba – przewodniczący komisji 

Podziękował za wypowiedź radcy prawnego. Dodał, że komisja otrzymała odpowiedź  

w sprawie. 

 

Marcin Męczykowski – z-ca dyrektorki ds. usług społecznych 

Warsztaty Terapii Zajęciowej działają na podstawie Rozporządzenia z 2004 roku.  

W Gdańsku jest sześć takich warsztatów i funkcjonują od roku 2004 bądź 2006. XY wysłała 

równolegle skargę do Wojewody Pomorskiego oraz do Urzędu Miejskiego , być może 

jeszcze w jakieś inne miejsce. Odpowiedź została udzielona (kopie otrzymała komisja). Po 

udzielonej odpowiedzi nie przyszła żadna więcej korespondencja. Rada Programowa,  

z datą 29 października, dokonała takiego skreślenia. Rozliczenie treningu ekonomicznego, 

skany dokumentacji, paragonów, zostały przesłane do XY. XY w momencie, kiedy została 

opiekunem, zwróciła się także o przyjęcie XY do innego ośrodka wsparcia. XY został 

zapisany na listę oczekujących a na tą chwilę korzysta z zajęć klubowych przy 

środowiskowym domu samopomocy. W grudniu mają zostać uruchomione dodatkowe 

miejsca gdzie najprawdopodobniej XY będzie zakwalifikowany do codziennych zajęć.  

 

Andrzej Skiba – przewodniczący komisji 

Po zapoznaniu się z dokumentacją oraz wypowiedzią Pana dyrektora, przewodniczący 

zaproponował aby uznać skargę za bezzasadną, uznając, że nie potwierdziły się zarzuty 

dotyczące niewłaściwego wykonywania obowiązków. Przy uzasadnieniu zostanie 

wspomniane, że o skutecznym skreśleniu z listy uczestników zajęć. Zostanie wskazane 

również, że Rada Miasta Gdańska nie ma możliwości aby wyciągnąć konsekwencje wobec 

pracowników fundacji, która zajmuje się prowadzeniem tych zajęć.   

 

Marcin Męczykowski – z-ca dyrektorki ds. usług społecznych 

Odniósł się do konsekwencji prawnych wobec pracowników naruszających godność 

osobistą i powiedział, że Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie, również nie ma przełożenia 

aby nakładać na innego pracodawcę taki obowiązek wyciagnięcia konsekwencji. 

Natomiast w ramach postepowania wyjaśniającego MOPR zweryfikował te kwestie i nigdy 

nie docierały skargi na pracowników. Z notatek z warsztatów również nie zauważono 

niepokojących rzeczy. 

 

Po przeprowadzonej dyskusji z udziałem radcy prawnego Biura Rady Miasta i z-ca 

dyrektorki ds. usług społecznych, przewodniczący komisji, zaproponował rozstrzygnięcie 

w którym uznaje się za bezzasadną skargę XY na Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy 
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Rodzinie w Gdańsku, uznając, że nie potwierdziły się zarzuty dotyczące niewłaściwego 

wykonywania obowiązków w zakresie sprawowania bezpośredniego nadzoru i kontroli 

nad działalnością pracowników "Warsztatu Terapii Zajęciowej na Niedźwiedniku", 

prowadzonego przez Fundację "Sprawni Inaczej".  

 

Więcej głosów w dyskusji nie było.  

 

Przystąpiono do głosowania. 

 

USTALENIA KOMISJI: 

Komisja 6 głosami „za” uznała za bezzasadną skargę XY na Dyrektora Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Rodzinie w Gdańsk, uznając, że nie potwierdziły się zarzuty dotyczące 

niewłaściwego wykonywania obowiązków w zakresie sprawowania bezpośredniego 

nadzoru i kontroli nad działalnością pracowników "Warsztatu Terapii Zajęciowej na 

Niedźwiedniku", prowadzonego przez Fundację "Sprawni Inaczej".  

 

   PUNKT 2 

 

Rozpatrzenie skargi XY na dyrektora SP nr 65 z dnia 24 marca 2022 roku. 

___________________________________________________________________________________________ 

Andrzej Skiba – przewodniczący komisji 

Poprosił radcę prawnego o kilka słów wstępu. 

 

Andrzej Bodakowski - radca prawny Biura Rady Miasta Gdańska 

Przypomniał skargę zgodnie z jej treścią. W piśmie jest mowa o tym, że organ prowadzący 

nie posiada kompetencji do rozstrzygania tej sprawy. Jeżeli Prezydent uznałby, że jest to 

poświadczenie nieprawdy powinno być to do policji i prokuratora. Skoro nie ma 

wiadomości by Prezydent takie czynności podjął, to należy przyjąć, że nie znalazł  

w sprawie znamion przedmiotowych poświadczenia nieprawdy. Jeśli Komisja uzna, że 

doszło do poświadczenia nieprawdy to kwestia jest tego typu czy dyrektor wystosowując 

pismo do XY wprowadziła ją w błąd i naruszyła praworządność bądź naruszyła zasady 

poprawnego działania jako dyrektora Szkoły Podstawowej. Należy to rozpoznać  

w kontekście przepisu art. 227 kpa. 

 

Andrzej Skiba – przewodniczący komisji 

Również uważa, że należy ustalić czy w świetle informacji, które komisja posiada, należy 

ustalić czy Pani dyrektor wprowadziła w błąd. Po przeprowadzonej dyskusji z udziałem 

radcy prawnego Biura Rady Miasta, przewodniczący zaproponował propozycję 

rozstrzygnięcia, w którym uznaje się za bezzasadną skargę XY na Dyrektora Szkoły 

Podstawowej nr 65 w Gdańsku, ponieważ w postępowaniu Dyrektor nie dostrzeżono 
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znamion naruszenia praworządności przy udzielaniu skarżącej informacji, co do 

wykreślenia jej nazwiska z karty wzorów podpisów. 

 

Więcej głosów w dyskusji nie było.  

 

Przystąpiono do głosowania. 

 

USTALENIA KOMISJI: 

Komisja 6 głosami „za” uznała za bezzasadną skargę XY na Dyrektora Szkoły 

Podstawowej nr 65 w Gdańsku, ponieważ w postępowaniu Dyrektor nie dostrzeżono 

znamion naruszenia praworządności przy udzielaniu skarżącej informacji, co do 

wykreślenia jej nazwiska z karty wzorów podpisów. 

 

   PUNKT 3 

 

Rozpatrzenie skargi XY z dnia 15 czerwca 2022 roku. 

___________________________________________________________________________________________ 

Andrzej Skiba – przewodniczący komisji 

Poinformował, że Radni otrzymali dokumenty drogą elektroniczną i się z nimi zapoznali. 

Poprosił o przypomnienie skargi przez radcę prawnego. 

 

Andrzej Bodakowski – radca prawny Biura Rady Miasta Gdańska 

Przybliżył treść skargi. Zostało wystosowane pismo do XY z wezwaniem do złożenia 

wyjaśnień i sprecyzowania przedmiotu złożonej skargi, jednocześnie pouczono XY, że nie 

usunięcie powyższego braku spowoduje pozostawienie skargi bez rozpoznania. Pismo 

zostało odebrane 8 sierpnia 2022 roku i nie udzieliła na nie odpowiedzi.  

 

Andrzej Skiba – przewodniczący komisji 

Po przeprowadzonej dyskusji z udziałem radcy prawnego Biura Rady Miasta, 

przewodniczący komisji, zaproponował rozstrzygnięcie w którym pozostawia się bez 

rozpoznania skargę XY w sprawie przepisów dotyczących ustalenia strefy płatnego 

parkowania oraz sposobu poboru opłat za postój pojazdów samochodowych, albowiem 

w zakreślonym w wezwaniu terminie skarżąca nie udzieliła wyjaśnień co do przedmiotu 

skargi. 

 

Więcej głosów w dyskusji nie było.  

 

Przystąpiono do głosowania 
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USTALENIA KOMISJI: 

Komisja 5 głosami „za” uznała, że pozostawia bez rozpoznania skargę XY w sprawie 

przepisów dotyczących ustalenia strefy płatnego parkowania oraz sposobu poboru opłat 

za postój pojazdów samochodowych, albowiem w zakreślonym w wezwaniu terminie 

skarżąca nie udzieliła wyjaśnień co do przedmiotu skargi. 

 

   PUNKT 4 

 

Wolne wnioski, sprawy wniesione, korespondencja. 

___________________________________________________________________________________________ 

Andrzej Skiba – przewodniczący komisji 

Poprosił o przygotowanie projektów uchwał.  

 

Na tym posiedzenie zakończono. Godzina 17:10 

 

Przewodniczący  

          Komisji ds. Skarg, Wniosków i Petycji 

 

            /-/ Andrzej Skiba 
 

Protokołowała: 

Emilia Mikita - Biuro Rady Miasta Gdańska 

 

* anonimizacja danych osób fizycznych zgodnie z Ustawą z 10.05.2018r. o ochronie danych osobowych: Dz.U. z 2018r. poz. 1000, 1669,  z 

2019 r. poz. 1781. 


